
令和4年１０月２４日 

保護者 様 

三島市立中郷小学校 

校長   三室 隆 

 

防寒対策についてのお知らせ 

 

 秋色も一段と深まってまいりました。皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。日頃より本校の学校教育にご協力くださり、ありがとうございま

す。 

 さて、気候が冬らしさを帯び、防寒着を着用する時期になりました。そこで、防寒対策

を児童の健康面及び安全面、並びに小学生らしい健全さに配慮し、下記の通りとさせてい

ただきます。 

つきましては、児童が学校生活を元気に過ごせるように、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１ 原則 

・登下校中の寒さを緩和するためのものであること。 

・華美にならない、小学生らしい服装にすること。 

・校舎の中では使用しない。 

 

２ 使用できるもの 

・手袋、ネックウォーマー、コートなど、校内で外したり脱いだりできるもの。 

 

３ 使用できないもの 

・マフラー（引っかかると危険なため） 

・ひざかけ（服装で体温調整できるため） 

・レッグウォーマー（服装で体温調整できるため） 

・体育の際のタイツ（ジャージなど（脱ぎ着しやすいもの）で対応できるため） 

・ホッカイロ（低温やけどの可能性があるため） 

 

※持たせる物には記名して、各自で管理出来るようご家庭で指導をお願いします。 

※校内の防寒対策として、各教室でエアコンが使用できます。 

※ご不明な点がございましたら、学級担任や担当にご連絡ください。 

 

 

 

 

担当 生徒指導主任 森田 

TEL 055-977-1052 


